ПРОТОКОЛ № 40/2023
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации строительных организаций

«Центральное строительное объединение»
(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «10» апреля 2023 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: Москва, вн. тер. г. Муниципальный округ Щукино, ул. Маршала Рыбалко,
д. 2, к. 9, этаж 9, пом. 926, ком. 4.
Время начала заседания: 11 часов 00 минут. Время окончания заседания: 12 часов 30 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка -  3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Иванов Андрей Александрович
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Глебова Анна Николаевна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Андреева Елена Анатольевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Иванов А.А. Секретарь заседания: Глебова А. Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам
Ассоциации.

2. О вынесении предупреждений об обязательном устранении выявленных нарушений
членам Ассоциации.

3. Об отказе в возобновлении действия права осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства членам Ассоциации.

4. О рекомендации об исключении индивидуального предпринимателя или юридического
лица из членов Ассоциации.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Иванова Андрея Александровича, который сообщил, что в ходе проведения плановых проверок
за 2023 год было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности по предоставлению
необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующего
члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «НЕССЕЛЬ»;
ООО «НЕССЕЛЬ» 9726007161

Председатель предложил вынести данному члену Ассоциации предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предписание об обязательном устранении выявленных

нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «НЕССЕЛЬ»;
ООО «НЕССЕЛЬ» 9726007161

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Иванова Андрея Александровича, который сообщил, что в ходе проведения плановых проверок
за 2023 год было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности по предоставлению
необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующего
члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Акционерное общество «НПО «Орион»;
АО «НПО «Орион» 7720770380

Председатель предложил вынести данному члену Ассоциации предупреждение об обязательном
устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования по данному вопросу:
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предупреждение об обязательном устранении выявленных

нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Акционерное общество «НПО «Орион»;
АО «НПО «Орион» 7720770380

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Иванова Андрея Александровича, который сообщил, что нарушены требования, установленные
Уставом Ассоциации и Положением о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и иных взносов.

В связи с этим Председатель предложил отказать в возобновлении действия права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства и
продлить данную меру дисциплинарного воздействия сроком на 90 дней следующим членам Ассоциации:

№
пп Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «ПАРИТЕТ СТРОЙ»;
ООО «ПАРИТЕТ СТРОЙ» 7710964605

2. Общество с ограниченной ответственностью «РБК-ГОЛД»;
ООО «РБК-ГОЛД» 7715917863

3. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕКТР-С»;
ООО «СПЕКТР-С» 7724801897

4. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙБЕТОН»;
ООО «СТРОЙБЕТОН» 7734670820

5. Общество с ограниченной ответственностью «МОНОЛИТ»;
ООО «МОНОЛИТ» 7705993431

6. Общество с ограниченной ответственностью «МОНТАЖСТРОЙ»;
ООО «МОНТАЖСТРОЙ» 7701988783

7. Общество с ограниченной ответственностью «РСО-3»;
ООО «РСО-3» 7726689915

8. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМ МОНТАЖ»;
ООО «ПРОМ МОНТАЖ» 7724829821

9. Общество с ограниченной ответственностью «ГЛАВЖИЛСТРОЙ»;
ООО «ГЖС»

7734697677

2

10. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬПСТРОЙГРУПП»;
ООО «АЛЬПСТРОЙГРУПП» 7733833951

11. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИДОР»;
ООО «СТРОЙДОР»

7726678575

12. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙЭНЕРГОМОНТАЖ»;
ООО «СЭМ» 7733758743

13. Общество с ограниченной ответственностью «ЮНАДСТРОЙ»;
ООО «ЮНАДСТРОЙ»

7708729330

14. Общество с ограниченной ответственностью «МАСТЕР - С»;
ООО «МАСТЕР - С» 7727738347

15. Общество с ограниченной ответственностью «ГАРАНТСТРОЙ»;
ООО «ГАРАНТСТРОЙ» 7703757615

16. Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТРСТРОЙ»;
ООО «ЦЕНТРСТРОЙ» 7717666929

17. Общество с ограниченной ответственностью «Глобал Энерго Сервис»;
ООО «Глобал Энерго Сервис» 9706005818

18. Общество с ограниченной ответственностью «ПСС Групп»;
ООО «ПСС Г рупп» 9731073018

19. Общество с ограниченной ответственностью «МОССТРОИПРОЕКТ»;
ООО «МОССТРОЙПРОЕКТ» 7751197441

20. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Групп»;
ООО «Строй-Групп» 7723453333

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования по данному вопросу.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: отказать в возобновлении действия права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства и продлить данную
меру дисциплинарного воздействия сроком на 90 дней следующим членам Ассоциации:

№
пп Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРИТЕТ СТРОЙ»;
ООО «ПАРИТЕТ СТРОЙ» 7710964605

2. Общество с ограниченной ответственностью «РБК-ГОЛД»;
ООО «РБК-ГОЛД» 7715917863

3. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕКТР-С»;
ООО «СПЕКТР-С» 7724801897

4. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙБЕТОН»;
ООО «СТРОЙБЕТОН» 7734670820

5. Общество с ограниченной ответственностью «МОНОЛИТ»;
ООО «МОНОЛИТ» 7705993431

6. Общество с ограниченной ответственностью «МОНТАЖСТРОЙ»;
ООО «МОНТАЖСТРОЙ» 7701988783

7. Общество с ограниченной ответственностью «РСО-3»;
ООО «РСО-3» 7726689915

8. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМ МОНТАЖ»;
ООО «ПРОМ МОНТАЖ» 7724829821

9. Общество с ограниченной ответственностью «ГЛАВЖИЛСТРОЙ»;
ООО «ГЖС» 7734697677

10. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬПСТРОЙГРУПП»;
ООО «АЛЬПСТРОЙГРУПП» 7733833951

11. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙДОР»;
ООО «СТРОЙДОР»

7726678575

3

12. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙЭНЕРГОМОНТАЖ»;
ООО «СЭМ» 7733758743

13. Общество с ограниченной ответственностью «ЮНАДСТРОЙ»;
ООО «ЮНАДСТРОЙ» 7708729330

14. Общество с ограниченной ответственностью «МАСТЕР - С»;
ООО «МАСТЕР - С» 7727738347

15. Общество с ограниченной ответственностью «ГАРАНТСТРОЙ»;
ООО «ГАРАНТСТРОЙ» 7703757615

16. Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТРСТРОЙ»;
ООО «ЦЕНТРСТРОЙ» 7717666929

17. Общество с ограниченной ответственностью «Глобал Энерго Сервис»;
ООО «Глобал Энерго Сервис» 9706005818

18. Общество с ограниченной ответственностью «ПСС Групп»;
ООО «ПСС Групп» 9731073018

19. Общество с ограниченной ответственностью «МОССТРОШ1РОЕКТ»;
ООО «МОССТРОЙПРОЕКТ» 7751197441

20. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Групп»;
ООО «Строй-Групп» 7723453333

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Иванова Андрея Александровича, который сообщил, что что нарушены требования,
установленные Уставом Ассоциации и Положением о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях
к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и иных взносов
у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ-ЦЕНТР»;
ООО «СТРОЙ-ЦЕНТР» 7727760381

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛ-СЕРВИС»;
ООО «ЭЛ-СЕРВИС» 7730672079

3. Общество с ограниченной ответственностью «АСТРАЛ»;
ООО «АСТРАЛ» 7723817728

4. Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕРСТРОЙ»;
ООО «ИНТЕРСТРОЙ» 7703767780

5. Общество с ограниченной ответственностью «СК АМЕТИСТ-СТРОЙ»;
ООО «СК АМЕТИСТ-СТРОЙ» 7715844654

6. Общество с ограниченной ответственностью «АТОМ ТЕЛЕКОМ»;
ООО «АТОМ ТЕЛЕКОМ» 7710884580

7. Общество с ограниченной ответственностью «ПАЛЛЕТЕВРОТОРГ»;
ООО «ПАЛЛЕТЕВРОТОРГ» 7705964078

8. Общество с ограниченной ответственностью «ВМ ХОЛДИНГ»;
ООО «ВМ ХОЛДИНГ» 7715896959

9. Общество с ограниченной ответственностью «ФРОСТВЕНТ»;
ООО «ФРОСТВЕНТ» 7724737257

10. Общество с ограниченной ответственностью «КОВЧЕГ»;
ООО «КОВЧЕГ» 7729683171

11. Общество с ограниченной ответственностью «ИНКЕРМ»;
ООО «ИНКЕРМ» 7806424696

12. Общество с ограниченной ответственностью «КВАТРО»;
ООО «КВАТРО» 7702764955

13. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙТРЕЙД»;
ООО «СТРОЙТРЕЙД» 7728781730

4

Председатель Дисциплинарной комиссии рекомендовал исключить из членов Ассоциации
вышеперечисленные юридические лица.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования по данному вопросу:
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: рекомендовать исключить из членов Ассоциации следующие

юридические лица:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ-ЦЕНТР»;
ООО «СТРОЙ-ЦЕНТР» 7727760381

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛ-СЕРВИС»;
ООО «ЭЛ-СЕРВИС» 7730672079

3. Общество с ограниченной ответственностью «АСТРАЛ»;
ООО «АСТРАЛ» 7723817728

4. Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕРСТРОЙ»;
ООО «ИНТЕРСТРОЙ» 7703767780

5. Общество с ограниченной ответственностью «СК АМЕТИСТ-СТРОЙ»;
ООО «СК АМЕТИСТ-СТРОЙ» 7715844654

6. Общество с ограниченной ответственностью «АТОМ ТЕЛЕКОМ»;
ООО «АТОМ ТЕЛЕКОМ» 7710884580

7. Общество с ограниченной ответственностью «ПАЛЛЕТЕВРОТОРГ»;
ООО «ПАЛЛЕТЕВРОТОРГ» 7705964078

8. Общество с ограниченной ответственностью «ВМ ХОЛДИНГ»;
ООО «ВМ ХОЛДИНГ» 7715896959

9. Общество с ограниченной ответственностью «ФРОСТВЕНТ»;
ООО «ФРОСТВЕНТ» 7724737257

10. Общество с ограниченной ответственностью «КОВЧЕГ»;
ООО «КОВЧЕГ» 7729683171

11. Общество с ограниченной ответственностью «ИНКЕРМ»;
ООО «ИНКЕРМ» 7806424696

12. Общество с ограниченной ответственностью «КВАТРО»;
ООО «КВАТРО» 7702764955

13. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙТРЕЙД»;
ООО «СТРОЙТРЕЙД» 7728781730

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии А.А. Иванов

Секретарь заседания А.Н. Глебова

5

Прошито и пронумеровано

Г  ( __) лист o f

{(У оЦ Л огъ  г.
Председатель Дисциплинарной комиссии

/ Иванов А.А./

Секретарь заседания
/ Глебова А.Н./